

Baloise Bank SoBa					
Aktiven	Zwischenabschluss per 30. Juni 2002				Passiven
	30.06.02	31.12.01		30.06.02	31.12.01
	in 1000 CHF	in 1000 CHF		in 1000 CHF	in 1000 CHF
Flüssige Mittel	39 112	44 398	Verpflichtungen gegenüber Banken	449 945	700 176
Forderungen aus Geldmarktpapieren	1 660	1 475	Verpflichtungen gegenüber Kunden in Spar- und Anlageform	1 375 843	1 330 328
Forderungen gegenüber Banken	158 070	95 953	Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden	2 128 790	2 068 815
Forderungen gegenüber Kunden	426 730	426 237	Kassenobligationen	217 204	195 003
Hypothekarforderungen	4 438 771	4 432 484	Anleihen und Pfandbriefdarlehen	786 100	576 100
Handelsbestände in Wertschriften und Edelmetallen	160	59	Rechnungsabgrenzungen	40 819	37 241
Finanzanlagen	182 620	167 789	Sonstige Passiven	30 739	21 124
Beteiligungen	1 300	1 300	Wertberichtigungen und Rückstellungen	28 783	32 304
Sachanlagen	68 924	69 623	Reserven für allgemeine Bankrisiken	4 000	4 000
Rechnungsabgrenzungen	28 557	17 077	Aktienkapital	50 000	50 000
Sonstige Aktiven	4 105	11 682	Allgemeine gesetzliche Reserve	164 000	162 000
			Andere Reserven	73 000	68 000
			Gewinnvortrag	786	931
			Jahresgewinn		22 055
Total Aktiven	5 350 009	5 268 077	Total Passiven	5 350 009	5 268 077
Total nachrangige Forderungen	2 998	3 075	Total nachrangige Verpflichtungen	20 000	20 004
Ausserbilanzgeschäfte			Derivative Finanzinstrumente		
Eventualverpflichtungen	18 952	16 906	Kontraktvolumen	1 970 424	1 371 244
Unwiderrufliche Zusagen	5 112	7 603	Positive Wiederbeschaffungswerte	21 686	21 051
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	2 125	2 125	Negative Wiederbeschaffungswerte	18 991	12 639
			Treuhandgeschäfte	9 294	15 513
Erfolgsrechnung 1. Halbjahr 2002					
	30.06.02	30.06.01		30.06.02	30.06.01
	in 1000 CHF	in 1000 CHF		in 1000 CHF	in 1000 CHF
Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft			Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus dem Zinsengeschäft			Erfolg aus Veräusserung von Finanzanlagen	0	178
Zins- und Diskontertrag	98 057	112 202	Beteiligungsertrag	46	45
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsbeständen	0	0	Liegenschaftenerfolg	480	578
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	3 339	3 519	Anderer ordentlicher Ertrag	35	74
Zinsaufwand	- 54 195	- 71 589	Anderer ordentlicher Aufwand	- 20	- 14
Subtotal Erfolg Zinsengeschäft	47 201	44 132	Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	541	861
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			Geschäftsaufwand		
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	427	445	Personalaufwand	- 26 530	- 23 530
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	6 596	7 706	Sachaufwand	- 14 612	- 13 613
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	3 458	3 048	Subtotal Geschäftsaufwand	- 41 142	- 37 143
Kommissionsaufwand	- 1 670	- 1 449	Bruttogewinn	16 972	19 578
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	8 811	9 750			
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	1 561	1 978	Kommentar zur Erfolgsrechnung:		
			Das Zinsengeschäft lag aufgrund erfolgreicher Refinanzierungsmassnahmen um CHF 3,1 Mio über dem Vorjahreswert. Der Geschäftsaufwand erhöhte sich als Folge der Aufbauarbeiten am neuen Geschäftsmodell im Vergleich zum Vorjahreswert um CHF 4,0 Mio.		
			Für die Deckung der Kreditrisiken wurden notwendige Wertberichtigungen und Rückstellungen von CHF 4,0 Mio, im Vorjahr CHF 3,0 Mio gebildet. Es sind keine ausserordentlichen Verluste zu verzeichnen. Durch Zinseingänge aus Vorperioden entstand ein ausserordentlicher Ertrag von CHF 0,9 Mio, im Vorjahr CHF 0,7 Mio.		

Banque Syz & Co SA, Genève					
Actifs	Bilan comparatif consolidé au 30 juin 2002 et 31 décembre 2001				Passifs
	30.06.02	31.12.01		30.06.02	31.12.01
	CHF	CHF		CHF	CHF
Encaisse	4 733 262	2 498 958	Dettes envers les banques	102 599 153	72 378 489
Créances sur les banques	138 653 369	147 386 148	Engagements envers la clientèle	101 555 039	113 180 776
Créances sur la clientèle	102 988 727	75 060 579	Autres passifs	60 761 593	39 509 348
Titres de transaction	32 796 659	16 380 347	Participation des intérêts minoritaires	6 987 151	210 943
Titres d'investissements	1 538 323	1 562 889	Total des autres passifs	271 902 936	225 279 556
Immobilisations corporelles	6 378 183	4 092 718	Capital social	22 564 000	20 308 000
Goodwill	16 208 562	0	Bénéfice au bilan	34 738 119	32 166 813
Impôts différés	0	18 960	Réserves	22 045 228	978 912
Autres actifs	47 953 199	31 732 682	Total des fonds propres	79 347 347	53 453 725
Total des actifs	351 250 283	278 733 281	Total des passifs	351 250 283	278 733 281
Compte de résultat comparatif consolidé au 30 juin 2002 et 30 juin 2001					
	1.1.-30.06.02	1.1.-30.06.01		1.1.-30.06.02	1.1.-30.06.02
	CHF	CHF		CHF	CHF
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire			Résultat des opérations de négoce	3 954 670	4 098 596
Résultat des opérations d'intérêts			Marge brute	31 907 693	22 215 643
Produit des intérêts et des escomptes	2 730 914	5 285 384	Charges de personnel	-15 727 548	-8 346 052
Charges d'intérêts	-1 507 683	-3 674 586	Autres charges d'exploitation	-12 429 859	-8 412 031
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	1 223 231	1 610 798	Correctifs de valeur, provisions et pertes	0	-92 772
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			Résultat avant impôts	3 750 286	5 364 788
Produit des commissions sur les opérations de négoce			Charges et produits extraordinaires	49 922	-180 712
de titres et les placements	35 261 684	21 773 371	Impôts sur les bénéfices	-1 209 220	-798 401
Produit des commissions sur les autres prestations de service	1 346 156	8 778 400	Résultat après impôts	2 590 988	4 385 675
Charges de commissions	-9 878 049	-14 045 522	Participation des intérêts minoritaires	-222 267	0
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	26 729 792	16 506 249	Résultat net	2 368 721	4 385 675